
КЪ ЭБЭРДЭЙ-БАЛ ЪКЪ ЭР РЕСПУБЛ ИКЭ АР УАН
МУН ИЦИПАЛ ЬНЭ РАЙ ОН « ПСЫГУЭНСУ
КЪ УАЖ ЭМ ДЭТ цпэныгьэ ЩРАГЬЭГЪУЭТ
КУРЫТ ЕДЖАПIЭ №!» ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭ
ЩРАГЬЭГЬУЭТ МУНИЦИПАЛНЭ КIЭЗОНЭ
IУЭХУЩ!АПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН
МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ «ПСЫГАНСУ ЭЛИНИ
БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН
1-ЧИ НОМЕРЛИ ОРТА ШКОЛ» МУНИЦИПАЛ КАЗНА
БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРИУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с.п, ПСЫГАНСУ» УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (МКОУ СОШ №1 с.п, Псыгансу)

361326 КБР, Урванекия район, е.п, Псыгансу, ул. Ленина, 109; E-mail:soshlpsygansu@mail.ru; тел.8(86635)72-4-97
ОКПО 52504922, ОГРН 1020700651465, р/сч. 40204810100000000238 в ГРКЦ НБ КБР банка России, ИНН 0707011568

от 30.08.2024 г.
Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году

Приказ
№46-ОД

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения социальных гарантий
обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, Постановлением МКУ «Местная
администрация Урванского муниципального района КБР» от 29.12.2023г. № 1358 «О
дополнительных мерах по обеспечению бесплатным питанием обучающихся
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Урванского
муниципального района КБР в 2024 году»,

Приказываю:

1. Обеспечить условия для организации полноценного горячего питания обучающимся
МКОУ СОШ №1 с.п.Псыгансу.
1.1. Обеспечить один раз в день бесплатным горячим питанием (завтраком) обучающихся
1-4 классов.
1.2 Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющим
право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставить по
одному из оснований.
1.3. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных
семей муниципального общеобразовательного учреждения (Приложение 1 ).
1.4 Обеспечить бесплатным питанием детей участников СВО (Приложение2).
1.5 Обеспечить 2-х разовым бесплатным питанием, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья 1-11 классов муниципального общеобразовательного
учреждения. (Приложение 3).

2.Назначить Артабаеву А.С., зам.директора по ВР, ответственной за организацию питания
обучающихся и возложить следующие обязанности:
- принимает и рассматривает поступившие от учащихся, учителей, родителей (законных
представителей) обучающихся предложения и замечания на организацию питания в
школе;
- организует оформление стендов по вопросам питания;
- ведет необходимую документацию по организации питания, готовит акты по проверке

питания;
- проводит совместно с медицинскими работниками и классными руководителями
разъяснительную работу о пользе горячего питания с учащимися и родителями
(законными представителями);



- предоставля ет в бухгалтерию ежемесячный отчет по организации питания учащихся не
позднее О 1 числа каждого месяца, следующего за отчетным по форме, заверенной
директором школы.

3.Назначить ответственными:
-за условием хранения и выдачи продуктов Сабанову Г.А., повара школы;
- за ведение бракеражного журнала - Шабатукову А.В., медсестру ОУ;
- за питание и посещаемость учащихся из малоимущих семей и детей с ОВЗ - Шабатукову
Л.М., соцпедагога ОУ.

4.Возложить на Шабатукову Л.М. контроль за ведением учета посещаемости учащихся
5- 11 классов из малоимущих (малообеспеченных) семей.
5. Осуществлять контроль за организацией горячего питания, в том числе родительский
контроль, на основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский
контроль по организации питания в общеобразовательном учреждении».

6.Назначить Безирову М.Б., ответственной за размещение актуальной информации по
организации питания, ежедневного меню на сайте общеобразовательной организации.

7. Контроль за организацией приказа оставляю за собой.

Директор 00
С приказом ознакомлены:

З.В.Макоева
Артабаева А.С.
Безирова М.Б.



Список детей
из малообеспеченных семей

МКОУ СОШ №1 с.п. Псыгансу
на обеспечение горячим завтраком в 2024-2025 уч.году

Приложение№l
к приказу № 46 - ОД от 30.08.2024г.

№ Ф.И.О. учащегося Класс

1. Ардашаева Самира Казбековна 5
2. Губашиева Дана Жирослановна 5
3. Ворокова Дисана Муратовна 5
4. Гогуноков Бытыр Асланович 5
5. Жанов Заур Ауладинович 5
6. Тарчоков Камбулат Альбертович 5
7. Жанов Амир Асланович 5
8. Жанова Дарина Зуберовна 5
9. Хаваяшхов Тамерлан Алиханович 5
10. Кушева Аделина Рустамовна 5
11. Шибзухов Аслан Хасанович 5
12. Тарчокова Даяна Артуровна 5
13. Балкизова Аделина Алимовна 5
14. Безирова Райяна Валериевна 6
15. Кушева Алина Рустамовна 6
16. Артабаев Рустам Алексеевич 6
17. Сабанов Имран Резиуанович 6
18. Зоидова Ларианна Абдурасуловна 6
19. Кушхова Амилина Маратовна 6
20. Шибзухов Руслан Хасанович 6
21. Губашиева Саид Тимурович 7
22. Губашиева Лапа Жирослановна 7
23. Ханичев Инал Асланович 7
24. Экашаев Али Ауладинович 7
25. Тарчоков Кантемир Альбертович 7
26. Машукова Сабина Тимуровна 8
27. Балкизов Арсен Русланович 8
28. Ворокова Самира Муратовна 8
29. Жанов Дамир Асланович 9
30. Борсов Тамерлан Хачимович 9
31. Тарчокова Дарина Зауровна 9
32. Машукова Элина Тимуровна 9
33. Ханичева Илана Аслановна 9
34. Артабаева Кристина Алексеевна 10
35. Сабанов Тамерлан Резиуанович 11



Приложение№ 1
к приказу № 46- ОД от 30.08.2024r.

Список детей
участников специальной военной операции на территории ДНР и ЛНР

5-11 классов на обеспечение горячим завтраком в 2024-2025уч. году

No Ф.И.О. Класс

1 Цримова Заира Азаматовна 6

2 Бецуков Рустам Амирович 6

3 Цримова Лилиана Азаматовна 8

4 Бецукова Даяна Амировна 9

5 Лешкенова Дарина Аскеровна 9

6 Цримова Милена Азаматовна 10

7 Бецуков Султан Амирович 5

8 Сейфулина Наида Мухамедовна 5

9 Сейфулин Нурлан Мухамедович 6

10 Вороков Ибрагим Артурович 6

11 Кунижева Арнелла Олеговна 8

12 Борсова Аида Алибековна 9

13 Борсов Тамерлан Хачимович 9



Приложение 3
к приказу от 30.08.2024г №46-ОД

Список
детей с ОВЗ МКОУ СОШ № 1 с.п. Псыгансу

на обеспечение двухразовым горячим питанием в 2024- 2025 учебном году

№ Класс Ф.И.О.

2 6 Фицева Арилина Рустамовна

3 6 Артабаева Снежана Ахъедовна

4 7 Тлежуков Темиркан Хасанович


